Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 742/2023

Requer informações quanto a
possibilidade de revitalização da
Praça Augusto de Toledo localizada
no Jardim São Francisco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo procurado por
moradores do Bairro em Epígrafe preocupados com a situação da Praça,
principalmente com os brinquedos de madeira que estão deteriorados e podem
atrair animais peçonhentos.

CONSIDERANDO que a quadra de vôlei de areia está
desativada, por falta de condições de uso.

CONSIDERANDO que a grama está invadindo a calçada,
diminuindo o leito acessível a pedestres.

CONSIDERANDO ainda, que faltam lixeiras e as existentes estão
quebradas, além do acúmulo de copos descartáveis e outros que causam
poluição visual.

CONSIDERANDO que as pessoas que nos procuraram, estão de
acordo com as novas áreas de bem estar e laser, porém querem que
mantenham as existentes em condições de uso, em especial no apontamentos
acima.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É do conhecimento desta Administração a situação da
mencionada Praça?

2º) Existe a possibilidade da revitalização da mesma?
3º)      Caso positivo  a resposta no item anterior, há previsão? O

que está previsto a ser feito?
4º)      Caso negativa a resposta no item 1, justificar?.
5º) Demais informações que julgar pertinente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2023.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
35

/2
02

3
18

/0
8/

20
23

 1
5:

11
 -

 C
H

A
V

E
: Y

H
3Y

-8
20

1-
32

Z
V

-4
9P

6

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 18 de agosto de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YH3Y820132ZV49P6, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: YH3Y-8201-32ZV-49P6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
35

/2
02

3
18

/0
8/

20
23

 1
5:

11
 -

 C
H

A
V

E
: Y

H
3Y

-8
20

1-
32

Z
V

-4
9P

6

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YH3Y820132ZV49P6
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YH3Y820132ZV49P6
		2023-08-21T08:53:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura